UBND TỈNH ĐẮK LẮK        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /TB-SGTVT                                Đắk Lắk, ngày       tháng 12  năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc sử dụng giấy phép lái xe

Căn cứ Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ ngày 27 tháng 6 năm

2024. Có hiệu lực thi hành từ ngày 01 tháng 01 năm 2025.

 Sở Giao thông vận tải Đắk Lắk xin thông báo các quy định về việc sử dụng

Giấy phép lái xe như sau:

- Điều 89 Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ ngày 27 tháng 6 năm

2024 quy định chuyển tiếp về Giấy phép lái xe:

+ Giấy phép lái xe được cấp trước ngày Luật này có hiệu lực thi hành được

tiếp tục sử dụng theo thời hạn ghi trên Giấy phép lái xe.

+ Giấy phép lái xe được cấp trước ngày Luật này có hiệu lực thi hành nếu

chưa thực hiện đổi, cấp lại theo quy định của Luật này thì thực hiện theo quy định

tại khoản 2 Điều 89.

Như vậy, Giấy phép lái xe còn thời hạn sử dụng, không bị hỏng thì vẫn

tiếp tục được sử dụng, không bắt buộc phải đổi; chỉ thực hiện đổi, cấp lại Giấy

phép lái xe trong các trường hợp: Giấy phép lái xe bị hỏng không còn sử dụng

được, giấy phép lái xe đến thời hạn đổi, giấy phép lái xe quá thời hạn sử dụng,

giấy phép lái xe bị mất, giấy phép lái xe thay đổi thông tin ghi trên giấy phép lái

xe.

Sở Giao thông vận tải tỉnh Đắk Lắk xin thông báo đến các tổ chức, cá nhân

được biết./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/c);
- Các Sở ban ngành tỉnh

Tuyên truyền;

- UBND các huyện, TX, TP

- Đài PT-TH tỉnh Đăk Lắk

- Tung tâm phục vụ HCC tỉnh

- Web site Sở;

- Lưu: VT; P. QLVT,PT&NL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Đình Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-23T17:00:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Lê Đình Minh<minhld@gtvt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-23T18:17:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@daklak.gopv.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-23T18:17:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@daklak.gopv.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-23T18:17:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@daklak.gopv.vn> đã ký lên văn bản này!